
مركز للتميز في الأداء الحكومي ومثال يحتذى.

تقديم كافة أشكال الدعم لرئيس الوزراء ومجلس الوزراء وأجھزة الدولة للاستجابة للتحديات والأولويات الإستراتيجية
واتخاذ القرارات الأمثل ومتابعة تنفيذھا تحقيقاً للمصلحة الوطنية العليا.

 وينظم عملھا نظام تنظيم و إدارة رئاسة11 / 4 / 1921أنشئت رئاسة الوزراء منذ تشكيل حكومة امارة شرق الاردن في 
2016.) لعام 127الوزراء رقم (

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  رئاسة الوزراء0301الفصل :

2016. ) لسنة 127نظام التنظيم الإداري لرئاسة الوزراء رقم (  الاطار القانوني :

0301  رئاسة الوزراء الفصل :

المجموعة

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)

( 

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة

 أمين عام/مدير عام
 مساعد امين عام
 مستشار/فئة عليا
 مدير ادارة/وحدة

 مستشار
 مدير ادارة / وحدة

3
2
6
1

10
28

117
38
65

المجموع   

الوظيفة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

0
0
0
0
2
4

43
12
20

3
2
6
1

12
32

160
50
85

3
2
6
1

10
25

110
38
71

0
0
0
0
2
2

42
12
25

3
2
6
1

12
27

152
50
96

3
2
6
1

10
25

110
38
71

0
0
0
0
2
2

42
12
25

3
2
6
1

12
27

152
50
96

270813512668334926683349

المجموع أنثى ذكر المجموع أنثى ذكر المجموع أنثى ذكر

4024000 956997 3067003 3045000 724169 2320831 2756709 636164 2120545 كلفة الرواتب   

2017 2018 
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2111
2121
2211
2511
2631
2721
2821
3112

2211
2511
2632
2822
3111

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

   أجھزة واليات ومعدات

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

3,950,000 

245,000 

1,450,000 

75,000 

24,202,000 

150,000 

143,000 

107,000 

150,000 

3,650,000 

10,290,000 

0 

0 

3,900,000 

245,000 

1,300,000 

68,000 

22,117,000 

137,000 

143,000 

90,000 

150,000 

3,650,000 

8,970,000 

0 

0 

4,762,000 

362,000 

1,420,000 

75,000 

17,484,000 

150,000 

221,000 

90,000 

860,000 

3,650,000 

8,515,000 

575,000 

25,000 

4,809,000 

370,000 

1,414,000 

75,000 

17,461,000 

150,000 

221,000 

90,000 

560,000 

1,150,000 

7,650,000 

465,000 

50,000 

4,856,000 

377,000 

1,414,000 

75,000 

17,507,000 

150,000 

221,000 

90,000 

240,000 

1,150,000 

7,250,000 

180,000 

50,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
30,322,000 28,000,000 24,564,000 24,590,000 24,690,000 

-  رئاسة الوزراء0301 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    14,090,000 12,770,000 13,625,000 9,875,000 8,870,000
  خزينة     8,870,000 9,875,000 13,625,000 12,770,000 14,090,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    33,560,000 34,465,000 38,189,000 40,770,000 44,412,000

فعلي
2017

3,651,883 

163,474 

1,113,974 

75,000 

22,627,498 

150,000 

137,370 

29,964 

25,469 

1,150,000 

8,447,000 

0 

0 

27,949,163 

9,622,469 

9,622,469 

37,571,632 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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0301
0320
0330

  الإدارة والخدمات المساندة
  ادارة الإعلام و الإتصال
  تطوير الاداء المؤسسي

 13,625,000المجموع    

0 
12,315,000 
1,310,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

24,564,000 

5,693,000 
17,890,000 

981,000 
38,189,000 

5,693,000 
30,205,000 
2,291,000 

 -  رئاسة الوزراء0301موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

0301
0330

 الإدارة والخدمات المساندة
 تطوير الاداء المؤسسي

1159461
0

1312000
0

1365000
1305000

1372000
1098000

1381000
763000

20172018201920202021 البرنامج

11594611312000267000024700002144000 المجموع     
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0301

0315

0320

0330

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

 برنامج مكافحة الفساد

 برنامج ادارة الإعلام و الإتصال

 برنامج تطوير الاداء المؤسسي

601

601

601
602

601

  الخدمات الإدارية والمساندة

   مكافحة الفساد

  دعم المؤسسات الإعلامية
  الإعلام و الاتصال

  تطوير الاداء المؤسسي

5,759,000 

0 

17,507,000 
406,000 

1,018,000 

5,721,000 

0 

17,461,000 
406,000 

1,002,000 

5,693,000 

0 

17,484,000 
406,000 

981,000 

5,466,500 

3,402,000 

18,715,000 
416,500 

0 

5,703,000 

3,625,000 

20,577,000 
417,000 

0 

0 

7,250,000 
1,000,000 

300,000 
0 

70,000 
50,000 

100,000 
20,000 
40,000 
10,000 
20,000 
10,000 

0 

7,650,000 
1,000,000 

300,000 
0 

90,000 
415,000 
200,000 

40,000 
80,000 
20,000 
70,000 
10,000 

0 

8,515,000 
3,500,000 

300,000 
0 

205,000 
475,000 
200,000 

20,000 
100,000 

10,000 
300,000 

0 

225,000 

8,645,000 
3,500,000 

300,000 
100,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

275,000 

9,900,000 
3,500,000 

300,000 
115,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

002

001
004
005
006

001
002
003
004
005
006
007
008

  دعم مشاريع ھيئة النزاھة ومكافحة الفساد

  دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة و التلفزيون
  دعم مشاريع الھيئة الملكية الاردنية للأفلام

  الاعلام و الاتصال
  دعم مشاريع ھيئة الاعلام

  تطوير مراكز خدمة نموذجية (وسط ، شمال ، ج
  تطوير مراكز الخدمة التابعة للدوائر الحكومية و
  تنفيذ مسوحات رضا متلقي الخدمة (المتسوق ال

  تدريب وتمكين موظفي المكاتب الأمامية
  صيانة وإدامة وتطوير منصة بخدمتكم

  تعزيز ممارسة الحوكمة في القطاع العام
  ترشيق الجھاز الحكومي والاستغلال الأمثل للمو
  مأسسة التنظيم الأفضل وقياس الأثر في القطاع

 الأنشطـة و المشاريع

 الأنشطـة و المشاريع

 الأنشطـة و المشاريع

 الأنشطـة و المشاريع

مقـدر

مقـدر

مقـدر

مقـدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

مقـدر

مقـدر

مقـدر

مقـدر

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

5,759,000 

0 

17,913,000 

1,018,000 

5,721,000 

0 

17,867,000 

1,002,000 

5,693,000 

0 

17,890,000 

981,000 

5,466,500 

3,402,000 

19,131,500 

0 

5,703,000 

3,625,000 

20,994,000 

0 

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

0 

0 

8,550,000 

320,000 

0 

0 

8,950,000 

925,000 

0 

0 

12,315,000 

1,310,000 

0 

225,000 

12,545,000 

0 

0 

275,000 

13,815,000 

0 

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

0 

0 

8,550,000 

320,000 

0 

0 

8,950,000 

925,000 

0 

0 

12,315,000 

1,310,000 

0 

225,000 

12,545,000 

0 

0 

275,000 

13,815,000 

0 

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

5,759,000 

0 

26,463,000 

1,338,000 

5,721,000 

0 

26,817,000 

1,927,000 

5,693,000 

0 

30,205,000 

2,291,000 

5,466,500 

3,627,000 

31,676,500 

0 

5,703,000 

3,900,000 

34,809,000 

0 

 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 0301  موازنة الفصل  

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

5,041,136 

3,355,000 

19,272,498 
280,529 

0 

250,000 

8,072,000 
1,000,000 

175,469 
125,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

5,041,136 

3,355,000 

19,553,027 

0 

0 

250,000 

9,372,469 

0 

0 

250,000 

9,372,469 

0 

5,041,136 

3,605,000 

28,925,496 

0 

2017

2017

2017

2017

مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

مخصصات  برنامج مكافحة الفساد حسب الانشطة والمشاريع 

مخصصات  برنامج ادارة الإعلام و الإتصال حسب الانشطة والمشاريع 

مخصصات  برنامج تطوير الاداء المؤسسي حسب الانشطة والمشاريع 

(بالدينار)
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( بالدینار )

5041136
5041136

0
0

3355000
3355000

19272498
280529

19553027
27949163

0
0
0
0
0
0
0
0
0

250000
250000

8072000
1000000
175469
125000

9372469
9622469

0301

0330

0315

0320

0330

0315

0320

601

601

601

601
602

001
002
003
004
005
006
007
008

002

001
004
005
006

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  تطویر الاداء المؤسسي
 مجموع البرنامج 

   مكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

  دعم المؤسسات الإعلامیة
  الإعلام و الاتصال

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تطویر مراكز خدمة نموذجیة (وسط ، شمال ، جنوب)
  تطویر مراكز الخدمة التابعة للدوائر الحكومیة وفق أولویات

  تنفیذ مسوحات رضا متلقي الخدمة (المتسوق الخفي)
  تدریب وتمكین موظفي المكاتب الأمامیة
  صیانة وإدامة وتطویر منصة بخدمتكم

  تعزیز ممارسة الحوكمة في القطاع العام
  ترشیق الجھاز الحكومي والاستغلال الأمثل للموارد البشریة

  مأسسة التنظیم الأفضل وقیاس الأثر في القطاع العام
 مجموع البرنامج 

  دعم مشاریع ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

  دعم مشاریع مؤسسة الاذاعة و التلفزیون
  دعم مشاریع الھیئة الملكیة الاردنیة للأفلام

  الاعلام و الاتصال
  دعم مشاریع ھیئة الاعلام

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

5703000
5703000

0
0

3625000
3625000

20577000
417000

20994000
30322000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

275000
275000

9900000
3500000
300000
115000

13815000
14090000

5466500
5466500

0
0

3402000
3402000

18715000
416500

19131500
28000000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

225000
225000

8645000
3500000
300000
100000

12545000
12770000

5693000
5693000
981000
981000

0
0

17484000
406000

17890000
24564000

205000
475000
200000
20000

100000
10000

300000
0

1310000
0
0

8515000
3500000
300000

0
12315000
13625000

5721000
5721000
1002000
1002000

0
0

17461000
406000

17867000
24590000

90000
415000
200000
40000
80000
20000
70000
10000

925000
0
0

7650000
1000000
300000

0
8950000
9875000

5759000
5759000
1018000
1018000

0
0

17507000
406000

17913000
24690000

70000
50000

100000
20000
40000
10000
20000
10000

320000
0
0

7250000
1000000

300000
0

8550000
8870000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   رئاسة الوزراء0301 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 رئاسة الوزراء0301

21

21

22

25

26

27

  تعویضات العاملین

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 المنافع الاجتماعیة

2111

2111

2121

2211

2511

2631

2721

الرواتب والأجور والعلاوات

الرواتب والأجور والعلاوات

مساھمات الضمان الاجتماعي

استخدام السلع والخدمات

الإعانات لمؤسسات عامة

الدعم لوحدات حكومیة عامة

مساعدات اجتماعیة

007

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

313

319

  مخصصات رئیس الوزراء والوزراء

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  مساعدات اجتماعیة

1100000

209000
508000
741000
451000
54000
70000

395000
325000
96000
29000

674000
110000

362000

101000
90000

300000
196000
49000

100000
46000
79000
37000

238000
46000
3000

135000

75000

17484000

150000

1100000

209000
509000
752000
463000
56000
70000

401000
330000
102000
32000

674000
111000

370000

102000
90000

297000
188000
50000

100000
46000
78000
37000

242000
46000
3000

135000

75000

17461000

150000

1100000

209000
510000
763000
475000

58000
70000

407000
335000
108000

35000
674000
112000

377000

102000
90000

297000
188000

50000
100000

46000
78000
37000

242000
46000
3000

135000

75000

17507000

150000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1100000

3662000

362000

1420000

75000

17484000

150000

1100000

3709000

370000

1414000

75000

17461000

150000

1100000

3756000

377000

1414000

75000

17507000

150000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

1100000

190000
373000
423000
313000

41000
50000

288000
328000

72000
30000

652000
40000

245000

91000
82000

260000
196000

54000
93000
45000
85000
35000

175000
43000
1000

140000

68000

22117000

137000

1100000

215000
383000
423000
315000

44000
50000

296000
328000

72000
32000

652000
40000

245000

131000
82000

310000
210000

56000
117000

49000
88000
37000

175000
43000

2000
150000

75000

24202000

150000

1100000

2800000

245000

1300000

68000

22117000

137000

1100000

2850000

245000

1450000

75000

24202000

150000

1058648

218614
350728
387143
300357

35310
0

270081
320870

56565
20411

618126
15030

163474

76385
69831

272351
179697

44090
64702
22733
41114
17236

170156
29692

255
125732

75000

22627498

150000

1058648

2593235

163474

1113974

75000

22627498

150000

فعلي
2017
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 رئاسة الوزراء0301

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2821

3112

نفقات اخرى جاریة

 أجھزة والیات ومعدات

303
305

402

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

11000
210000

90000

11000
210000

90000

11000
210000

90000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

221000

90000

221000

90000

221000

90000

المجموع    

المجموع    
245640002459000024690000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

13000
130000

90000

13000
130000

107000

143000

90000

143000

107000

28000000 30322000

8605
128765

29964

137370

29964

27949163

فعلي
2017
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( بالدینار ) رئاسة الوزراء0301
الإدارة والخدمات المساندة0301

21

22

25

27

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2511

2721

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 مساعدات اجتماعیة

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

007
101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

319

303
305

402

  مخصصات رئیس الوزراء والوزراء
  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مساعدات اجتماعیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

64000
100000

100000

75000

66000
90000

100000

75000

66000
90000

100000

75000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

095

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

  محكمة امن الدولة

569300057210005759000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

1100000
197000
354000
468000
287000

37000
50000

270000
295000

65000
17000

652000
30000

250000

85000
80000

265000
164000

40000
90000
40000
70000
35000

190000
40000

1000
100000

75000

150000

6000
115000

75000

1100000
197000
354000
472000
298000

38000
50000

275000
300000

70000
19000

652000
30000

255000

85000
80000

262000
156000

41000
90000
40000
70000
35000

190000
40000

1000
100000

75000

150000

6000
115000

75000

1100000
197000
354000
476000
309000

39000
50000

280000
305000

75000
21000

652000
30000

260000

85000
80000

262000
156000

41000
90000
40000
70000
35000

190000
40000
1000

100000

75000

150000

6000
115000

75000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

3822000

250000

1200000

75000

150000

121000

75000

3855000

255000

1190000

75000

150000

121000

75000

3888000

260000

1190000

75000

150000

121000

75000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

1100000
190000
340000
410000
290000

39000
30000

275000
300000

66000
28000

650000
35000

230000

80000
75000

242000
169000

48000
86000
41000
77000
33000

145000
40000

500
120000

68000

137000

9000
40000

73000

1100000
215000
350000
410000
292000

42000
30000

283000
300000

66000
30000

650000
35000

230000

120000
75000

292000
183000

50000
110000

45000
80000
35000

145000
40000

1000
130000

75000

150000

9000
40000

90000

69000
100000

0

68000

73000
110000

0

75000

3753000

230000

1156500

68000

137000

49000

73000

3803000

230000

1306000

75000

150000

49000

90000

5466500 5703000

فعلي
2017

1058648
217242
319969
375298
277299

33810
0

256981
293048

55776
20171

618126
14546

163474

68516
69181

271437
165191

37430
57324
18850
39605
17050

153906
29692

255
105249

75000

150000

8005
41975

28082

41909
123282

0

75000

3540914

163474

1033686

75000

150000

49980

28082

5041136

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

569300057210005759000 5466500 5703000 مجموع النشاط     5041136
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( بالدینار ) رئاسة الوزراء0301
مكافحة الفساد0315

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومیة عامة2631

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة313
000

الفصل :
البرنامج  

  ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد040

000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

000 المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

3402000 3625000
3402000 3625000
3402000 3625000

3402000 3625000

فعلي
2017

3355000
3355000
3355000

3355000

النشاط     مكافحة الفساد601

000 3402000 3625000 مجموع النشاط     3355000
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( بالدینار ) رئاسة الوزراء0301
ادارة الإعلام و الإتصال0320

26

21

22

28

31

 الدعم / المنح

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2631

2111

2121

2211

2821

3112

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

313

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

17484000
0

9000
10000

15000

17461000
0

9000
10000

15000

17507000
0

9000
10000

15000

الفصل :
البرنامج  

006
039

001
002

121

  مؤسسة الاذاعة والتلفزیون
  ھیئة الاعلام

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

178900001786700017913000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

17484000

0
34000
13000
24000

2000
20000
15000
30000

6000
2000
2000
5000

20000

10000
7000

15000
19000

6000
7000
4000
5000
2000

30000
3000
1000

15000

4000
90000

15000

17461000

0
34000
13000
24000

2000
20000
15000
30000

6000
2000
2000
5000

20000

10000
7000

15000
19000

6000
7000
4000
5000
2000

30000
3000
1000

15000

4000
90000

15000

17507000

0
34000
13000
24000
2000

20000
15000
30000
6000
2000
2000
5000

20000

10000
7000

15000
19000

6000
7000
4000
5000
2000

30000
3000
1000

15000

4000
90000

15000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

17484000

153000

20000

124000

94000

15000

17461000

153000

20000

124000

94000

15000

17507000

153000

20000

124000

94000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

18715000

0
33000
13000
23000

2000
20000
13000
28000

6000
2000
2000
5000

15000

11000
7000

18000
27000

6000
7000
4000
8000
2000

30000
3000

500
20000

4000
90000

17000

20577000

0
33000
13000
23000

2000
20000
13000
28000

6000
2000
2000
5000

15000

11000
7000

18000
27000

6000
7000
4000
8000
2000

30000
3000
1000

20000

4000
90000

17000

17587000
1128000

12000
15000

0

19370000
1207000

12000
15000

0

18715000

147000

15000

143500

94000

17000

20577000

147000

15000

144000

94000

17000

19131500 20994000

فعلي

فعلي

2017

2017

19272498

1372
30759
11845
23058

1500
0

13100
27822

789
240

0
484

0

7869
650
914

14506

6660
7378
3883
1509

186
16250

0
0

20483

600
86790

1882

18081498
1191000

0
14506

0

19272498

110969

0

80288

87390

1882

19553027

601

602

دعم المؤسسات الإعلامیة

الإعلام و الاتصال

النشاط    

النشاط    
17484000

406000

17461000

406000

17507000

406000

18715000

416500

20577000

417000

19272498

280529

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     
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( بالدینار ) رئاسة الوزراء0301
تطویر الاداء المؤسسي0330

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

5000
8000

20000

5000
8000

20000

5000
8000

20000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

98100010020001018000 مجموع البرنامج    
245640002459000024690000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

12000
120000
260000
140000

15000
110000

25000
10000
20000
75000

92000

6000
3000

20000
13000

3000
3000
2000
4000

18000
3000
1000

20000

1000
5000

12000
121000
267000
141000

16000
111000

26000
11000
20000
76000

95000

7000
3000

20000
13000

3000
3000
2000
3000

22000
3000
1000

20000

1000
5000

12000
122000
274000
142000

17000
112000

27000
12000
20000
77000

97000

7000
3000

20000
13000

3000
3000
2000
3000

22000
3000
1000

20000

1000
5000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

787000

92000

96000

6000

801000

95000

100000

6000

815000

97000

100000

6000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

28000000 30322000

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

27949163

تطویر الاداء المؤسسي601 النشاط    

98100010020001018000 0 0 مجموع النشاط     0
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 رئاسة الوزراء0301

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2511

2632

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

520

509

504

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

860000

3650000

8515000

575000

25000

560000

1150000

7650000

465000

50000

240000

1150000

7250000

180000

50000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

860000

3650000

8515000

575000

25000

560000

1150000

7650000

465000

50000

240000

1150000

7250000

180000

50000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1362500098750008870000 مجموع  الفصل   

201920202021

150000

3650000

8970000

0

0

150000

3650000

10290000

0

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

150000

3650000

8970000

0

0

150000

3650000

10290000

0

0

12770000 14090000

فعلي
2017

25469

1150000

8447000

0

0

25469

1150000

8447000

0

0

9622469
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
رئاسة الوزراء0301
 مكافحة الفساد0315

     دعم مشاریع ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد  002المشروع  

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة2632

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة509
000

الفصل :  
البرنامج  

 ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد129
000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

225000 275000
225000 275000

225000 275000

225000 275000

250000
250000

فعلي
2017

250000

250000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
رئاسة الوزراء0301
 ادارة الإعلام و الإتصال0320

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     دعم مشاریع مؤسسة الاذاعة و التلفزیون  001

     دعم مشاریع الھیئة الملكیة الاردنیة للأفلام  004

     الاعلام و الاتصال  005

     دعم مشاریع ھیئة الاعلام  006

26

25

22

25

26

 الدعم / المنح

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

2632

2511

2211

2511

2632

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

509

520

512

520

509

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

8515000

3500000

50000
100000

150000

0

7650000

1000000

50000
100000

150000

0

7250000

1000000

50000
100000

150000

0

الفصل :  
البرنامج  

009

001

011
036

002

125

 مؤسسة الاذاعة والتلفزیون

 الھیئة الملكیة للافلام

 مصاریف بناء القدرات
 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 النھوض باللغة العربیة

 ھیئة الاعلام

8515000

3500000

150000

150000

0

7650000

1000000

150000

150000

0

7250000

1000000

150000

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1231500089500008550000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

8515000

3500000

300000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

7650000

1000000

300000

0

7250000

1000000

300000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

8645000

3500000

0
150000

150000

100000

9900000

3500000

0
150000

150000

115000

8645000

3500000

150000

150000

100000

9900000

3500000

150000

150000

115000

8645000

3500000

300000

100000

9900000

3500000

300000

115000

12545000 13815000

8072000

1000000

0
25469

150000

125000

8072000

1000000

25469

150000

125000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

8072000

1000000

175469

125000

9372469
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
رئاسة الوزراء0301
 تطویر الاداء المؤسسي0330

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تطویر مراكز خدمة نموذجیة (وسط ، شمال ، جنوب)  001

     تطویر مراكز الخدمة التابعة للدوائر الحكومیة وفق أولویات  002

     تنفیذ مسوحات رضا متلقي الخدمة (المتسوق الخفي)  003

22

28

31

22

28

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

2211

2822

3111

2211

2822

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

504

508

512

504

504

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

30000

150000

25000

130000
170000

175000

200000

20000

20000

50000

120000
130000

165000

200000

10000

10000

50000

10000
20000

20000

100000

الفصل :  
البرنامج  

011

007

013

008
011

007

007

 مصاریف بناء القدرات

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 انشاء ابنیة

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

30000

150000

25000

300000

175000

200000

20000

20000

50000

250000

165000

200000

10000

10000

50000

30000

20000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

205000

475000

200000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

90000

415000

200000

70000

50000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
رئاسة الوزراء0301
 تطویر الاداء المؤسسي0330

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تدریب وتمكین موظفي المكاتب الأمامیة  004

     صیانة وإدامة وتطویر منصة بخدمتكم  005

     تعزیز ممارسة الحوكمة في القطاع العام  006

     ترشیق الجھاز الحكومي والاستغلال الأمثل للموارد البشریة  007

22

28

22

28

28

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

2211

2822

2822

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

512

504

512

504

504

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

10000

10000

50000
20000

30000

10000

300000

20000

20000

30000
20000

30000

20000

70000

10000

10000

10000
10000

20000

10000

20000

الفصل :  
البرنامج  

011

007

011
015

007

007

011

 مصاریف بناء القدرات

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 مصاریف بناء القدرات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 مصاریف بناء القدرات

10000

10000

70000

30000

10000

300000

20000

20000

50000

30000

20000

70000

10000

10000

20000

20000

10000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

20000

100000

10000

300000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

40000

80000

20000

70000

20000

40000

10000

20000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
رئاسة الوزراء0301
 تطویر الاداء المؤسسي0330

     مأسسة التنظیم الأفضل وقیاس الأثر في القطاع العام  008المشروع  

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى رأسمالیة2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504
01000010000

الفصل :  
البرنامج  

 دراسات تطویر العمل المؤسسي007
01000010000 مجموع المادة    

1310000925000320000 مجموع البرنامج    
1362500098750008870000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 1000010000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0 0
0 0

0 0

0 0

12770000 14090000

0
0

فعلي
2017

0

0

9622469
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